
DC\835432CS.doc PE452.106v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

10.11.2010 0085/2010

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o uplatňování zásady subsidiarity a rozmanitosti při stanovování konkrétních 
úkolů, které má podle jednotlivých členských států plnit sociální bydlení

Françoise Castex, Jean-Luc Bennahmias, Frank Engel, Miguel Portas, 
Heide Rühle

Platné do: 17.2.2011



PE452.106v01-00 2/2 DC\835432CS.doc

CS

0085/2010

Písemné prohlášení o uplatňování zásady subsidiarity a rozmanitosti při stanovování 
konkrétních úkolů, které má podle jednotlivých členských států plnit sociální bydlení

Evropský parlament,

– s ohledem na Protokol č. 26 ke Smlouvě o fungování Evropské unie, který poukazuje na 
širokou rozhodovací pravomoc členských států při organizování veřejných služeb, na 
rozmanitost těchto služeb a na rozdíly mezi potřebami, které mají být uspokojeny 
v závislosti na kolektivní volbě a právech místních obyvatel,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že rozhodnutí Komise o sociálním bydlení (státní podpora – věc č. E 
2/2005) mj. uvádí: „protože má tato veřejná služba sociální charakter, musí být oblast její 
činnosti přímo spojena se sociálně znevýhodněnými domácnostmi“,

B. vzhledem k tomu, že stanovování konkrétních úkolů v oblasti sociálního bydlení zůstává 
nadále ve výhradní pravomoci členských států, a to včetně podpory sociální a městské 
rozmanitosti a boje proti sociálnímu vyloučení,

1. vyzývá Komisi, aby vzhledem k nedostatku cenově dostupného bydlení nevyžadovala od 
členských států omezení přístupu k sociálnímu bydlení na sociálně znevýhodněné skupiny 
obyvatel a vyloučení dalších skupin potřebných občanů;

2. naléhavě žádá Komisi, aby univerzální charakter úkolů, které mají podle členských států 
plnit tyto sociální služby, nepovažovala za zřejmou chybu při posuzování služeb podle 
článku 14 Smlouvy o fungování Evropské unie a Protokolu č. 26 k této smlouvě;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Radě, Komisi, 
členským státům a parlamentům členských států.


